
 

 

 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 22 февраля 2022 года № 25 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района  

от 03 октября 2016 года № 105 

 

Рассмотрев заявление ФКП «Управление заказчика КС Минобороны России» 

от 15 февраля 2022 года, руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 03 октября 2016 года № 105 «О запрете вырубки 

древесины и древесно-кустарниковой растительности на территории 

Шекснинского муниципального района» следующие изменения: 

а)пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания: 

«1.6. Разрешить вырубку древесно-кустарниковой растительности: 

на части площадью 1084 кв.м.земельного участка с кадастровым номером 

35:23:0000000:310 с разрешенным использованием «для сельскохозяйственного 

производства», расположенного на землях категории «земли 

сельскохозяйственного назначения» по адресу: Вологодская область, 

Шекснинский район, Угольский сельсовет, в соответствии с прилагаемой к 

данному решению схеме границ предполагаемых к использованию земель или 

части земельного участка на кадастровом плане территории, с целью строительства 

главной понижающей подстанции 110/10 кВ и сетей электроснабжения войсковой 

части 25594» (приложение 1); 

на части площадью 508 кв.м. земельного участка с кадастровым номером 

35:23:0000000:307 с разрешенным использованием «для сельскохозяйственного 

производства», расположенного на землях категории «земли 

сельскохозяйственного назначения» по адресу: Вологодская область, 

Шекснинский район, Угольский сельсовет, в соответствии с прилагаемой к 

данному решению схеме границ предполагаемых к использованию земель или 

части земельного участка на кадастровом плане территории, с целью строительства 

главной понижающей подстанции 110/10 кВ и сетей электроснабжения войсковой 

части 25594» (приложение 2); 



 

 

на части площадью 2219 кв.м. земельного участка с кадастровым номером 

35:23:0000000:310 с разрешенным использованием «для сельскохозяйственного 

производства», расположенного на землях категории «земли 

сельскохозяйственного назначения» по адресу: Вологодская область, 

Шекснинский район, Угольский сельсовет, в соответствии с прилагаемой к 

данному решению схеме границ предполагаемых к использованию земель или 

части земельного участка на кадастровом плане территории, с целью строительства 

волоконно-оптической линии  связи войсковой части 25594» (приложение  3).  

     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

 

Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного 

участка на кадастровом плане территории 

 

Адрес (местоположение):  Вологодская область, Шекснинский район, Угольское 

сельское поселение 

Кадастровый номер (при наличии): _35:23:0000000:310/чзу1_ 

Площадь земель, части (частей) земельного участка: 1084 кв. м. 

в кадастровом квартале 35:23:0301068-1084 кв. м. 

Категория земель земли: земли сельскохозяйственного назначения 

Вид разрешенного использования объекта: Линии электропередачи классом 

напряжения до 35кВ, а также связанные с ними трансформаторные подстанции, 

распределительные пункты и иное 

предназначенное для осуществления передачи электрической энергии 

оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на 

строительство. 

  
Условный номер земельного участка  — 

Площадь земельного участка 1084 м
2
 

Обозначениехара

ктерных точек 

границ 

Координаты, м 

Х Y 
 

1 2 3 

1 344397.44 2260744.69 

2 344315.23 2260712.65 

3 344314.16 2260715.06 

4 344308.52 2260712.52 

5 344309.85 2260709.96 

9 344244.41 2260656.20 

7 344271.09 2260669.77 

8 344311.72 2260703.38 

9 344399.59 2260739.08 

10 344399.01 2260740.45 

1 344397.44 2260744.69 

   

Система координат: МСК 35 зона 2 



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

 

 

Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного 

участка на кадастровом плане территории 

 

Адрес (местоположение):  Вологодская область, Шекснинский р-н. 

Кадастровый номер (при наличии): _35:23:0000000:307/чзу1_ 

Площадь земель, части (частей) земельного участка: 508 кв. м. 

                        в кадастровом квартале 35:23:0301067-508 кв. м. 

Категория земель земли: земли сельскохозяйственного назначения 

Вид разрешенного использования объекта: Линии электропередачи классом 

напряжения до 35кВ, а также связанные с ними трансформаторные подстанции, 

распределительные пункты и иное 

предназначенное для осуществления передачи электрической энергии 

оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на 

строительство. 

  
Условный номер земельного участка  — 

Площадь земельного участка 508 м
2
 

Обозначениехара

ктерных точек 

границ 

Координаты, м 

Х Y 
 

1 2 3 

(1) 

1 345497.27 2260669.38 

2 345493.23 2260672.45 

3 345486.15 2260675.44 

4 345433.68 2260693.66 

5 345427.75 2260689.07 

6 345484.07 2260669.81 

7 345489.84 2260667.39 

1 345497.27 2260669.38 

(2) 

8 344713.26 2260878.87 

9 344702.30 2260870.08 

10 344708.86 2260866.88 

11 344721.69 2260878.14 

8 344713.26 2260878.87 

   

Система координат: МСК 35 зона 2 



 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

 

Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного 

участка на кадастровом плане территории 

Адрес (местоположение):  Вологодская область, Шекснинский район, Угольское 

сельское поселение 

Кадастровый номер (при наличии): _35:23:0000000:310/чзу1_ 

Площадь земель, части (частей) земельного участка: 2219 кв. м. 

                         в кадастровом квартале 35:23:0301071-2219 кв. м. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения 

Вид разрешенного использования объекта: Линии связи, линейно-кабельные 

сооружения связи и иные сооружения связи, для размещения которых не требуется 

разрешения на строительство. 

 

Условный номер земельного участка  — 

Площадь земельного участка 2219 м
2
 

Обозначениехара

ктерных точек 

границ 

Координаты, м 

Х Y 
 

1 2 3 

(1) 

1 346911.90 2251331.33 

2 346870.97 2251499.06 

3 346789.38 2251670.71 

4 346765.44 2251750.30 

5 346736.35 2251847.02 

6 346727.56 2251876.17 

7 346658.35 2252105.68 

8 346657.13 2252103.55 

9 346726.34 2251873.13 

10 346723.98 2251867.24 

11 346732.82 2251837.92 

12 346761.86 2251741.36 

13 346764.18 2251747.16 

14 346787.25 2251670.36 

15 346869.11 2251498.93 

16 346910.05 2251331.04 

1 346911.90 2251331.33 

(2) 

17 346409.23 2252232.97 



 

 

1 2 3 

18 346379.11 2252238.51 

19 346398.42 2252230.85 

17 346409.23 2252232.97 

(3) 

20 346202.90 2252267.61 

21 346170.94 2252270.68 

22 346176.20 2252266.84 

20 346202.90 2252267.61 

   

Система координат: МСК 35 зона 2 



 

 

 


